
2026 年 3 月 9 日 

 

加盟団体代表者 各位 

公益財団法人 JAPAN BOWLING 

競技運営改革委員長 柳 川 弘 行 

（ 公 印 省 略 ）  

 

 

2026 年度からの全日本新人選手権大会の競技日程について 
 

拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当団体の諸事業に格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 近頃、学校を卒業して新社会人となった選手から「平日は休みが取得できず、大

会に参加できない」との声が多数寄せられるようになりました。その声を受けて、

先般開催した競技運営改革委員会において全日本新人選手権大会の競技日程につい

て審議した結果、2026 年度以降は以下の通り競技日程を構成することといたしまし

た。ご確認の上、ご周知くださいますようお願い申し上げます。 

 ご不明な点等ございましたら、ＪＢ事務局(担当：鈴木)までご連絡ください。 

敬具 

記 

 

１．全日本新人選手権大会における競技日程の構成方法について 

大会会期（3 日間）は変更せず、国民スポーツ大会ボウリング競技のように、

前半会期（1.5 日）で少年男子・女子部門、後半会期（1.5 日）で成年男子・女

子部門を実施いたします。 

 

以上 


